
Alpthal Protokoll des Wahlbüros BFS: 1361

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte 500

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer 1 1

Stimmrechtsausweise brieflich 317

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 3 314

Stimmrechtsausweise Urne 4

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 318

Eingereichte Wahlzettel 281

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere 2

Ungültige 1 3

Total gültige Wahlzettel 278

Stimmbeteiligung: 56.20 %

Mögliche Stimmen (entspricht der 7-fachen Zahl der gültigen
Wahlzettel)

abzüglich

vereinzelt leere Stimmen 569

vereinzelt ungültige Stimmen 0 569

Total gültige Stimmen 1'377

Ergebnisse: Regierungsratswahlen

Stimmen haben erhalten

Schüler Xaver, SVP, SVP (bisher)

Rüegsegger Andre, SVP, SVP (bisher)

Huwiler Herbert, SVP, SVP (bisher)

Steimen-Rickenbacher Petra, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz (bisher)

Abegg Peter, parteilos, parteilos

Meier Damian, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz (bisher)

Patierno Sandro, Die Mitte, Die Mitte (bisher)

Stähli Michael, Die Mitte, Die Mitte (bisher)

Prelicz Jonathan, SP, SP

Total gültige Stimmen:

Anzahl

229

220

212

161

148

144

118

114

31

1'377

03.03.2024, 12:15/JEAHUB



Alpthal Protokoll des Wahlbüros BFS:1361

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

.i9.e..!?.emer!<u.n9.en:..

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentln: Schreiberln: 1....L.:1./....

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an\lj^

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 64;

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

fresse zu senden:

iwyz.

Bei Bezirkswahlen ist zudem auch mit A-Post ein Protokoll der Bezirkskanzlei zuzustellen.

^ÜUL,

03.03.2024, 12:15/JEAHUB 2/2


