Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		500
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		11
Stimmrechtsausweise brieflich	317	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	3	314
Stimmrechtsausweise Urne		4
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		318
Eingereichte Wahlzettel		281
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	2	
Ungültige	1	3
Total gültige Wahlzettel		278
Stimmbeteiligung: 56.20 %		
Mögliche Stimmen (entspricht der 7-fachen Zahl der gültigen Wahlzettel)		1'946
abzüglich		
vereinzelt leere Stimmen	569	
vereinzelt ungültige Stimmen	0	569
Total gültige Stimmen		1'377

Ergebnisse: Regierungsratswahlen

Stimmen haben erhalten	Anzahl
Schuler Xaver, SVP, SVP (bisher)	229
Rüegsegger André, SVP, SVP (bisher)	220
Huwiler Herbert, SVP, SVP (bisher)	212
Steimen-Rickenbacher Petra, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz	z (bisher) 161
Abegg Peter, parteilos, parteilos	148
Meier Damian, FDP, FDP.Die Liberalen Kanton Schwyz (bisher)	144
Patierno Sandro, Die Mitte, Die Mitte (bisher)	118
Stähli Michael, Die Mitte, Die Mitte (bisher)	114
Prelicz Jonathan, SP, SP	31
Tota	al gültige Stimmen: 1'377

Mataurs

BFS: 1361

Erneuerungswahl Regierungsrat 2024 vom 3. März 2024 (7 Sitze / 1. Wahlgang)

Bei Bezirkswahlen ist zudem auch mit A-Post ein Protokoll der Bezirkskanzlei zuzustellen.

llfällige Bemerkungen:		
CIND		
räsidentln: Schreiberln:		
Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden: Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.		
ückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.		